
                                      

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
        

    От 17.02.2015 № 145 
г. Симферополь 
 
 

Об организации деятельности 

по предоставлению сведений 

об оказанной медицинской 

помощи 

 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 

29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в 

Российской Федерации», Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об 

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», соблюдения 

договоров на оказание и оплату медицинской помощи по обязательному 

медицинскому страхованию, Тарифного соглашения в сфере обязательного 

медицинского страхования Республики Крым на 2015 год, обеспечения 

предоставления застрахованным лицам доступной и качественной 

медицинской помощи, своевременного и качественного предоставления 

реестра счетов и счетов на оплату медицинской помощи, оказанной 

застрахованным лицам  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 

Министерству здравоохранения Республики Крым, входящим в систему 

обязательного медицинского страхования: 

1.1. Организовать работу по предоставлению сведений об оказанной 

медицинской помощи в Министерство здравоохранения Республики Крым. 

1.2. Назначить приказом по учреждению ответственных лиц 

(заместителей руководителя по медицинской части, руководителей 

структурных подразделений) за организацию внутреннего контроля объемов, 

сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по 

обязательному медицинскому страхованию и предоставлению сводных 

сведений по реестрам счетов в Министерство здравоохранения Республики 

Крым.  

1.3. Обеспечить организацию ежедневной идентификации 

застрахованных лиц; 

1.4. Обязать ответственных лиц (заместителей руководителя по 

медицинской части, руководителей структурных подразделений) за 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РАДА МІНІСТРІВ 

ВЕЗИРЛЕР ШУРАСЫ 



своевременным и качественным предоставлением информации и о 

персональной ответственности за еженедельную выгрузку реестров счетов. 

2. Ответственным лицам (заместителям руководителя по медицинской 

части, руководителям структурных подразделений): 

2.1. Обеспечить еженедельное предоставление сведений по реестрам 

счетов в отдел развития системы обязательного медицинского страхования 

управления финансов, экономического анализа и планирования 

Министерства здравоохранения Республики Крым (каждый понедельник по 

утвержденной форме на электронную почту omc_mzrk@mail.ru). 

2.2. Обеспечить ежемесячный анализ достижения показателей 

деятельности медицинской организации, анализ эффективности деятельности 

при реализации программы обязательного медицинского страхования, а 

также подготовку предложений по результатам проведенного анализа с 

последующим предоставлением в Министерство здравоохранения 

Республики Крым до 10 числа месяца следующего за отчетным. 

3. Руководителям медицинских организаций ознакомить с настоящим 

приказом руководителей структурных подразделений на совместной 

планерке, всех работников организации под роспись. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

МИНИСТР                                                                          А. МОГИЛЕВСКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:omc_mzrk@mail.ru


Приложение

к приказу Министерства здравоохранения Республики Крым 

от 17.02.2015 № 145

Всего 

обратившихся за 

медицинской 

помощью, чел.

в т. ч. с 

полисом 

ОМС, чел.

в т. ч. без 

полиса ОМС, 

чел.

Кол-во 

оформленных 

статталонов

Кол-во 

статталонов по 

состоянию на 

первое число 

следующего 

месяца

Кол-во 

неприянтых 

статталонов со 

стороныы СМО 

(заполняется по 

итогу месяца 

после получения 

акта) К
р

у
г
л

о
с
у

т
о

ч
н

ы
й

 

с
т
а

ц
и

о
н

а
р

, 
к

о
л

-в
о

 

г
о

с
п

и
т
а

л
и

за
ц

и
й

Д
н

е
в

н
о

й
 с

т
а

ц
и

о
н

а
р

, 

к
о

л
и

ч
е
т
с
в

о
 с

л
у

ч
а

е
в

К
о

л
-в

о
 п

о
с
е
щ

е
н

и
й

 с
 

п
р

о
ф

и
л

а
к

т
и

ч
е
с
к

о
й

 

ц
е
л

ь
ю

К
о

л
-в

о
 п

о
с
е
щ

е
н

и
й

 в
 

н
е
о

т
л

о
ж

н
о

й
 ф

о
р

м
е

К
о

л
-в

о
 о

б
р

а
щ

е
н

и
й

 в
 

с
в

я
зи

 с
 з

а
б

о
л

е
в

а
н

и
е
м

Примечание: таблица заполняется по состоянию на каждый понедельник текущего месяца с нарастающим итогом.

Информация по числу обратившихся за 

медицинской помощью:

№ п/п Медицинская помощь в 

амбулаторных условиях 

Скорая помощь, 

кол-во вызовов

Информация по статистическим талонам пациента: Стационарная помощь:Наим-ие 

учреждения 


